non remanserunt nisi istas firmitates anti-
quas de ipsa casa quam pre manibus sunt
quo ad manus de meus benegquerentes vene-
rant qui mihi eas dederunt ubi iacebam cap-
tus et cathenatus et vinculis ferreis constri-
ctus atque inopia et miseria multa aflictus.....
Ego autem post multam erumnam et dira
flagitia omnibus rogavi ut pro me petitionem
duei ipso facerem ét me de squalore ergas-
tuli edacerent sicut et domino permitente
postulata, et me de angustia et penuria edu-
centes semivivus evasi, multis locis latitans
et panem pro multis ostiis postulans, deduxi
dies meos in merore et tristitin et in multa
miseria....., En este estado llegd al monaste-
rio de Celanova: “misericordiam fratribus pe-
tens nt me miserum colligerem,, Asi lo hi-
cieron los monjes; y agradecido a tanto fa-
vor, les hize donacion de la casa e iglesia de
Santa Colomba, en caso de restituirsla el
vonde, “.....Ipse comes in infirmitate mortis
est detentus et ego fratribus his rogavi et
multorum benenatornm expostulavi/ut idem
dueci snggererent ut ad propia mea redirem.
Motus autem precibus et misericordia iusit
me ante se introire et ad suum osculum sum
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tumbre; y segiin expresa un documento
(querian perseverar en sus violencias:
Quia non erat veritas in terra (1).

Estando el rey D. Alfonso VII en el mo-
nasterio de Rivas de Sil, durante una cua-
resma, ocurrio que el conde de Trasta-
mara, que alli estaba, quiso tener cierto
dia un salmén en su mesa, para lo que
hizo diligencias y no lo pudo conseguir,
al mismo tiempo que el abad regalé uno
d un caballero pariente suyo. Ofendiése
de esto el conde, y se vengs, después
que el rey marché, apoderindose 4 la
fuerza de una parte considerable de los
bienes de los mories. Este despojo no
tuvo reparacion hasta que el rey D. Al-

vocatus et gratiam ipsius consequutus. Im-
peravit fratres de ipsa Gunterote (estaba en
posesion de la casa por orden del conde) de
ipsa casa foras eicere..... me reddiderut et
me in ea habitare fecerunt.....,, El documen-
to en que se hace esta relacion tiene la fecha
de 1. de Octubre de la era 1030.—(Tumbo
del monasterio de Celanova, fol. 97 vuelto.)

(1) Vease el apéndice XXVIII del to-
mo XI de la Espaiia Sagrada,
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fonso IX de Leon mandd en 1214 que los
bienes mencionados fuesen devueltos al
monasterio (1).

(1) En la carta de D. Alfonso IX de Ledn
mandando restituir al monasterio de Rivas
de Sil las heredades é iglesias de que habia
sido despojado en tiempos del emperador don
Alfonso VII, su abuelo, por ¢l conde D. Fer-
nando de Trastamara, se lee: “Quod cum
avus noster dominus Adefonsus imperator et
in alia ut inquadam quadragesima et esse ibi
cum eo comes predictus (comite Fernando de
Tra-tamar) et nullum posset invenire salmo-
nem, abbas Adefonsus qui tune erat in ipso
monasterio missit unum salmonem cuidam
germano suo Fernando Ioannis milite ad Alia-
riz. Predictus vero comes, habita notitia hu-
Jus rei indignatione repletur adversus aba-
tem ipsum, eo quo piscis ille non fuerat sibi
datus, statim post domini imperatoris recces-
sum a Gallitia cepit invadere ecclesias et
quedam predia prefati monasterii et timore
Dei postposito in regalengis convertere in
tantum guod monasterium amissit tunc tem-
poris pro comite predietu quantum casalia
in terra de Limia et triginta in terra de Bu-
bal et ecclesias XVII. Facta carta apud S. Ia-
cobum, XXV die augusti, era MCCLII. —
(Copia sacada de los documentos del monas-
terio de Rivas de Sil.)
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Estos hechos, y otros citados antes, y
muchos mis de que pudiéramos hacer
menciéon, prueban, como hemos dicho,
que la libertad individual y la propiedad
se hallaban 4 merced del mas fuerte.